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Betänkandet En sammanhållen diskrimineringslagstiftning (SOU 
2006:22) 
 
Nämnden för offentlig upphandling (NOU) har anmodats att inkomma med 
remissvar. NOU begränsar sitt yttrande till de delar som har anknytning till 
offentlig upphandling. 
 
NOU vill framhålla vikten av att den nya lagens bestämmelser om aktiva åt-
gärder ges en utformning som gör att de är lätta att följa upp. NOU får till stöd 
härför anföra följande. 
 
Förordningen (2006:260) om antidiskrimineringsvillkor i upphandlingskon-
trakt har trätt i kraft den 1 juli 2006. Genom förordningen åläggs de 30 statliga 
myndigheter som upphandlar mest att i sina upphandlingskontrakt uppställa 
villkor som skall motverka diskriminering hos leverantören. På uppdrag av 
regeringen har NOU i samråd med JämO, DO, HO och HomO utarbetat 
allmänna råd för tillämpningen av förordningen
 
I förordningens 6 § föreskrivs att myndigheterna skall följa upp att villkoren 
efterlevs. Bestämmelsen innebär att myndigheterna en gång per år eller med 
annan lämplig periodicitet infordrar handlingar och uppgifter från leverantö-
ren som visar att denne följer lagarna mot diskriminering. Det är viktigt att 
myndigheterna kan göra denna uppföljning på ett enkelt och ändamålsenligt 
sätt.  
 
Bestämmelser om aktiva åtgärder finns idag i jämställdhetslagen (1991:433) 
och i lagen (1999:130) om åtgärder i arbetslivet på grund av etnisk tillhörig-
het, religion eller annan trosuppfattning. Den sistnämnda lagens bestämmelser 
om aktiva åtgärder innehåller emellertid inte något formellt plankrav och är 
även i övrigt allmänt hållna. Det torde därför kunna möta vissa svårigheter för 
myndigheterna att följa upp leverantörens efterlevnad av dessa bestämmelser. 
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NOU konstaterar att myndigheternas uppföljning skulle underlättas av att be-
stämmelser om aktiva åtgärder innehåller plankrav. Likaså skulle uppföljning-
en förenklas av att alla krav på aktiva åtgärder behandlas i samma dokument. 
 
_________________ 
 
 
Beslutet om utformningen av detta remissvar har fattats vid nämndsamman-
träde den 23 augusti 2006, i vilket deltog kammarrättslagmannen Lisbeth Ed-
lund, ordförande, kommerserådet Bengt Agild, vice ordförande, teknologie 
doktor Börje Hed, upphandlingschef Lisbeth Johnson, chefsjuristen Anna Le-
fevre Skjöldebrand och förbundsjuristen Eva Sveman. Beslutet fattades i när-
varo av kanslichefen Margareta Hentze och chefsjuristen Michael Slavicek 
efter föredragning av jur. kand. Anders Svenson. Beslutet expedieras i enlig-
het med föredragandens förslag med den ändring som beslutats vid nämnd-
sammanträdet.  
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